
گروه خبر: پیش از ظهر روز گذشته، دیدار هزاران نفر از کارگران کشور با مقام 
معظم رهبری در حسینیه امام خمینی )ره( برگزار شد. در این دیدار که به 
مناسبت هفته کار و کارگر برگزار شد، پیش از سخنرانی آیت الله خامنه ای، احمد 
میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای دقایقی به طرح مسائل روز جامعه 

کارگری و اقدامات دولت در این حوزه پرداخت. 

رفع مشکلات کارگران ممکن است   �
آیت الله خامنه ای در ابتدای سخنان خود با تبریک سالروز میلاد 
امام رضا علیه السلام و با گرامی داشت یاد سیدابراهیم رئیسی، سخنان 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این دیدار و بیان خلأها و نیازهای 
محیط کار و جامعه کارگری را صحیح و نیازمند توجه و پیگیری خواندند 
و افزودند: »اگر مسئولان مربوطه همت کنند و تصمیم بگیرند، رفع این 
مشکلات و دغدغه ها، ممکن و شدنی است.« ایشان مسائل کار و کارگری 
را با سرنوشت کشور مرتبط خواندند و در بیان اهمیت ارزش کار و کارگر 
گفتند: »کارگران عزیز باید قدر خود را بدانند چراکه کسب رزق زندگی و 
نان حلال با دوری از چپاول گری، مفت خواری و دست اندازی به مال 
دیگران و همچنین رفع نیازهای جامعه با تولید محصولات و خدمات، دو 
خصوصیت با ارزش و مهم کارگر از بُعد انسانی است که نزد خدای متعال، 
حسنه محسوب می شود. کار، ستون اصلی اداره و دوام زندگی بشر  است 
که بدون آن زندگی فلج می شود بنابراین اگرچه علم و سرمایه در انجام کار 
مهم و تأثیرگذار است اما بدون کارگر، کاری پیش نمی رود و این کارگر است 

که به سرمایه، روح می بخشد.«

یک تیتر
HEADLINE ONE

چالش در مسقط

 در آستانه دور چهارم مذاکرات غیرمستقیم جمهوری اسلامی ایران و ایالات 
متحده آمریکا، مصاحبه ای چالش برانگیز از استیو ویتکاف، رئیس تیم 
مذاکره کننده آمریکایی و نماینده ترامپ در خاورمیانه منتشر شد. ویتکاف در 
این گفت گو که با سایت خبری »برِیت بار« انجام شده، خط قرمز آمریکایی ها را 
غنی سازی در خاک ایران اعلام کرد. موضوعی که از سوی مقامات جمهوری 
اسلامی نیز تحت عنوان »حق غنی سازی« بر اساس معاهده NPT به عنوان 
یکی از خطوط قرمز مذاکره با دولت ترامپ ترسیم شده است. امروز چهارمین 
دور مذاکرات ایران و آمریکا در مسقط و پس از یک هفته تعویق انجام خواهد شد 
و هنوز مشخص نیست که این اظهارات چه تاثیری بر این گفت وگوها می گذارد. 

غنی سازی صفر �
صحبت های ویتکاف با این سایت آمریکایی چند بخش داشت که قسمتی 
از آن ها، تعارفات همیشگی دولتمردان آمریکایی درباره مردم ایران بود. این 
سیاستمدار آمریکایی گفت: »ایران نباید بمب داشته باشد. آن ها هم گفته اند 
نمی خواهند بمب داشته باشند.« او ادامه داد: »حرف آنها را جدی می گیریم 
و فرض می کنیم که واقعاً چنین قصدی ندارند. اگر این موضع واقعی آنهاست، 
باید تاسیسات غنی سازی برچیده شود. نباید سانتریفیوژ داشته باشند. باید 
تمام سوختی را که دارند به سطحی پایین تر بیاورند و آن را به مکانی دور ارسال 
کنند و اگر می خواهند برنامه هسته ای داشته باشند، باید آن را به برنامه ای 
صرفاً غیرنظامی تبدیل کنند. اکنون آنها در بوشهر یک راکتور غیرنظامی 
دارند. در این مکان توانایی غنی سازی ندارند و اگر حرف آنها را بپذیریم، چرا 
سایر تاسیسات آنها هم مثل بوشهر نشود؟« ویتکاف در بخش دیگری از این 
مصاحبه گفت: »مذاکرات یکشنبه با ایران ثمربخش نباشد، ادامه نخواهد 
یافت و باید مسیر دیگری را در پیش بگیریم. باید تاسیسات غنی سازی ایران 
برچیده شود. توافق ضعیف با ایران را نخواهیم پذیرفت و اگر توافق پیشنهادی 
قوی نباشد، از آن خارج می شویم.« او همچنین گفت:»خط قرمز ما این 
است: غنی سازی صفر. این یعنی برچیدن تأسیسات. یعنی تسلیحاتی نشدن 
و برچیدن ۳ تأسیسات غنی سازی نطنز، فردو و اصفهان. این ها ۳ تأسیسات 
مد نظر ماست که باید برچیده شود.«  رئیس تیم مذاکره کننده آمریکایی 
همچنین در پاسخ به مجری این برنامه، چند بار تاکید کرد که توافق ترامپ با 
ایران مثل برجام نخواهد بود. چراکه او معتقد است تعهدات زمان دار و بندی 
مانند بند غروب برجام در این توافق جایی ندارد. ویتکاف همچنین ایران را 
تهدید کرد که چاره ای جز پذیرش این شرایط ندارد و اظهار داشت: »می توانند 
نه بگویند، و ترامپ را امتحان کنند. اما کار عاقلانه ای نیست.« ویتکاف 
همچنین به این موضوع نیز پرداخت که چرا مسئله منطقه در مذاکرات مطرح 
نشده است: »مذاکرات امروز ما با آنها محدود به موضوع هسته ای است. 
آیا فکر می کنیم که آنها باید از توانمندسازی حماس، حزب الله، حوثی ها و 

عقب نشینی از تحریک آمیز بودن دست بردارند؟ ما به این باور داریم. این یک 
بحث ثانویه است. آیا فکر می کنیم که آنها نباید به افرادی که ما آنها را دشمن 
خود می دانیم، سلاح بدهند؟ ما به این باور داریم. اما باز هم، ما نمی خواهیم 
بحث هسته ای را گیج کنیم زیرا این برای ما مسئله حیاتی است. این مسئله ای 

است که باید امروز و به سرعت حل شود.«

ادعای دو رسانه آمریکایی �
وال استریت ژورنال و سی ان ان دو رسانه  آمریکایی بودند که به دنبال قطعی 
شدن مذاکرات روز یکشنبه در مسقط و همچنین بازتاب مصاحبه ویتکاف در 
رسانه های جهان، دو ادعا مطرح کردند.  دو نفر از خبرنگاران سی ان ان ادعا 
کردند که تیم فنی آمریکایی در این جلسه مذاکرات حاضر نمی شود و آن ها 
صرفاً برای گرفتن یک جواب از طرف ایرانی درباره موضوع غنی سازی به 

مسقط می روند. 
وال استریت ژورنال نیز در گزارشی مدعی شد که به مفاد پیشنهاد ویتکاف 
به هیئت مذاکره کننده جمهوری اسلامی ایران دست پیدا کرده است. 
وال استریت ژورنال نوشت: »موضع دولت ترامپ درباره برنامه هسته ای ایران 
متزلزل بوده و به گفته مقامات دولت، موجب بحث های داخلی قابل توجهی 
شده است. ترامپ می گوید مذاکرات هسته ای با ایران به خوبی پیش می رود. 
ویتکاف تاکنون سه بار به صورت غیرمستقیم با همتایان ایرانی خود درباره 
محدود کردن برنامه هسته ای تهران دیدار داشته و انتظار می رود دیدار چهارم 
را نیز این آخر هفته ]یکشنبه[ در عمان برگزار کند.« این روزنامه آمریکایی در 
ادامه، راجع به پیشنهاد ادعایی ویتکاف نوشت: »ویتکاف پیشنهادی ارائه داده 
مبنی بر اینکه اگر ایران با برچیدن برنامه هسته ای خود موافقت کند و اورانیوم 
غنی شده را از آمریکا خریداری کند، ایالات متحده تحریم ها را لغو خواهد کرد 
و گزینه اقدام نظامی را کنار خواهد گذاشت. با این حال، ایران تاکنون تلاش 
کرده سانتریفیوژهای خود را حفظ کند و هیچ نشانه ای از برچیدن فعالیت های 
هسته ای خود نشان نداده است. همچنین موضع مشخصی از سوی آمریکا 

درخصوص اینکه »برچیدن« دقیقاً به چه معناست، وجود ندارد.«

 عراقچی: از حقوق ملت عقب نشینی نمی کنیم �
 سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه شب گذشته به 
دنبال سفر فشرده منطقه ای خود، پس از عربستان به قطر 
رفت و در نشستی با عنوان گفتگوی ایرانی-عربی»روابط 

مستحکم و منافع متقابل« شرکت کرد.
 عراقچی در سخنرانی کوتاه خود در این نشست، راجع به مذاکرات 
غیرمستقیم ایران و آمریکا گفت: »لازم است کشورهای غربی و همه آنانی که 
مدعی  مقابله با سلاح های هسته ای هستند از استانداردهای دوگانه خودداری 
کنند.« او ادامه داد: »ما به گفت وگوهای خود با دولت آمریکا، همزمان با اروپا، 
روسیه و چین با حسن نیت ادامه می دهیم. اگر هدف از مذاکرات اطمینان از 
عدم دستیابی ایران به سلاح هسته ای باشد، این تحصیل حاصل است  لذا 
رسیدن به یک توافق کاملًا در دسترس است. اما اگر هدف محروم کردن ایران از 
حقوق هسته ای و دیگر درخواست های غیرمنطقی باشد، باید به صراحت بگویم 
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شریک شوند شریک شوند 

  کارگر یکی از ستون های قوام جامعه است �
مقام رهبری با اشاره به نام گذاری سال جاری به »سرمایه گذاری برای تولید« 
مهمترین سرمایه تولید و یکی از ستون های قوام و دوام جامعه را کارگر خواندند 
و با تأکید بر اینکه سرمایه گذاری مالی بدون اراده و توانایی کارگر راه به جایی 
نمی برد، افزودند: »به همین علت، دشمنان جوامع از جمله بدخواهان جمهوری 
اسلامی از ابتدای انقلاب تا امروز در پی آن بودند و هستند که جامعه کارگری 
را از کار در فضای جمهوری اسلامی منصرف و معترض کنند.« رهبر انقلاب با 
اشاره به تلاش های جریان های کمونیستی برای تعطیلی و فلج کردن تولید در 
ابتدای انقلاب، گفتند: »امروز هم همان انگیزه ها وجود دارد اما هم آن روز و هم 
امروز، کارگران ما در مقابل آنها ایستاده و با مشت محکم به دهان آنها کوبیده اند.« 
ایشان با تأکید بر اینکه لازمه صیانت از سرمایه مهمی همچون کارگر این است که 
بخش های مختلف به وظایف خود عمل کنند، درباره »امنیت شغلی« کارگران 
گفتند: »کارگر باید بداند که در شغل خود خواهد بود و بتواند برای زندگی 
خود برنامه ریزی کند و مطمئن باشد که ادامه کار او وابسته به اراده دیگران 
نیست.« آیت الله خامنه ای، تعطیلی برخی کارخانجات و واحدهای تولیدی به 
بهانه های مختلف را در چندین سال قبل، ضد امنیت شغلی خواندند و افزودند: 
»برای تعطیلی این واحدها، بهانه هایی همچون نبود مواد اولیه یا فرسودگی 
ماشین آلات  مطرح می  شد درحالی که این مشکلات باید علاج می شد نه اینکه 
کارخانه ها تعطیل شوند.« ایشان با اشاره به فروش زمین های ارزشمند برخی 
کارخانجات به منظور سودجویی به بهای تعطیلی تولید و اخراج کارگران، تأکید 
کردند: »دستگاه های نظارتی و قضایی و همچنین مجموعه دولت مراقبت کنند 
تا چنین اتفاقاتی تکرار نشود.« رهبر انقلاب به احیاء حدود هشت هزار کارخانه 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

نگاه کارشناس

این جا، قدری از غلیان احساسات خواننده کاسته شده، حال باید 
به این سوال پرداخت که چه باید کرد؟

پاسخ به سوال »چه باید کرد؟« در پاسخِ سوال نخست نهفته 
است: در واقع باید کاری کرد که ایران هم مثل امارات و عربستان 
جذاب شود و منافع ملی این کشورها مستلزم خودداری از رنجش 
دولت و مردم ایران باشد و این فقط در مورد آمریکا و قدرت های 
جهانی نیست، حتی کشورهای عربی هم باید احساس کنند 
مطرح کردن اسم خلیج عربی می تواند سرمایه های آن ها در داخل 
ایران یا جاهای دیگر را به خطر بیندازد. وقتی منزوی باشیم، وقتی 
منافع دیگران با منافع ما گره نخورده باشد، آن دیگران دور هم 
می نشینند و بین هم توافق می کنند که به خلیج فارس بگویند 
خلیج عربی. پس از آن دیگر هیچ اهمیتی ندارد که ما بین خودمان 

چه می گوییم.
علاوه بر این شاید اصلًا مطرح شدن نام خلیج عربی در شرایط 
حاضر صرفاً یک اقدام نمادین نبوده و تلاشی باشد برای انزوای 
بیشتر ایران. در واقع برای آن هایی که مخالف عادی شدن سیاست 
خارجی جمهوری اسلامی ایران هستند دستاورد ملموس داشته 
باشد. در رأس آن ها می تواند اسرائیل باشد که در هفته های اخیر 
دچار شکست عشقی در رابطه خود با آمریکای ترامپ شد. به همین 
دلیل ممکن است مطرح کردن نام جعلی برای خلیج فارس تنها 
یک دغدغه نمادین ناسیونالیست عربی نبوده و یک تله بوده باشد.

درنتیجه، ضمن مخالفت منطقی با نام جعلی و حاکمیت امارات 
بر جزایر سه گانه، باید از نفرت پراکنی نسبت به آمریکا، عربستان، 
امارات، روسیه، چین، سایر کشورهای عربی، و سایر کشورهایی که 
ممکن است ادعاهای ما را نپذیرند خودداری کنیم تا ابتدا بتوانیم 
سرمایه های آن ها را جذب کنیم تا بعد بتوانیم تهدید کنیم که مطرح 
کردن ادعاهای غیرمنطقی نمادین می تواند برای سرمایه های 
واقعی آن ها خطرناک باشد. این موضوع در شرایط کنونی، در مورد 
آمریکا و به ویژه در مورد ترامپ اهمیت بیشتری دارد. ترامپ یک بار 
زلنسکی را از کاخ سفید بیرون انداخت، اما رئیس جمهور اوکراین به 
خاطر منافع ملی کشورش بر خشم خود غلبه کرد و توانست ورق 
را به نفع خود برگرداند: او قرارداد مواد معدنی را با آمریکا امضا کرد 
تا کمک های آمریکا در جنگ اوکراین مقابل روسیه قطع نشود. به 
نظر می رسد در سیاست خارجی، زلنسکی الگوی بهتری است تا 

شوونیست های احساسی آرمانگرا.

در ایران خیلی ها 
متعجبند که چرا 
تصمیم  ترامپ 
گرفته به نام خلیج عربی در آمریکا رسمیت ببخشد، آن هم در 
شرایطی که مذاکراتی میان ایران و آمریکا در جریان است و ترامپ 
بارها از ایران به نیکی یاد کرده است. با این حال در ایران در مورد 
این که چه واکنشی باید نشان داده شود به نظر می آید اتفاق نظر 
وجود دارد و آن هم عبارت است از این که چون این مسئله مانند 
بسیاری از مسائل دیگر ناموسی است باید به شدیدترین شکل 
ممکن با آن برخورد شود؛ حتی ممکن است برخی در این شرایط 
به قطع مذاکرات و افزایش تنش بیندیشند، چه با آمریکا و چه با 
عربستان و سایر کشورهای عربی. از آن جایی که طبق تجربه 
تاریخی شخصیت ملی ایرانی، احساسی و آرمان گراست، مطرح 
کردن بحث خلیج عربی می تواند تله های احساسی پیش روی 
توسعه ایران را بگشاید. دانستن این که چرا ترامپ این کار را کرد 
برای ذهنیت ملی ایرانی ممکن است دشوار باشد. از نظر ایرانیانی 
که آرزو دارند »فروغ دیده حق باوران« باشند سیاست چیزی نیست 
جز جست وجوی حقیقت، در حالی که تقریباً در همه کشورهای 
توسعه یافته جهان سیاست چیزی نیست جز جست وجو برای 
منافع. در واقع در حالی که ممکن است خیلی از ایرانی ها از رفتار 
ترامپ متعجب باشند، خیلی از مردم جاهای دیگر هم از ایرانی ها 
متعجبند که چرا انتظار دارند وقتی منافع آمریکا اقتضا کند، وقتی 
پول های سعودی و سایر کشورهای ثروتمند عربی می تواند در 
آمریکا سرمایه گذاری شود، ترامپ باید به تاریخ وفادار باشد؟ مگر او 
تاریخدان است؟ یا این که یک روشنفکر و پژوهشگر است؟ ترامپ 
مثل هر سیاستمدار دیگر وکیل مردم کشور خود است و وظیفه دارد 
منافع موکلین خود را دنبال کند. پس ترامپ دشمنی ذاتی با ایران، 

مردم ایران، یا حتی جمهوری اسلامی ایران ندارد. 
او صرفاً دارد منافع ملی آمریکا و شاید منافع شخصی خود را 
پیگیری می کند. پیشتر کشورهای چین و روسیه هم در مورد 
حاکمیت جزایر سه گانه ایرانی در خلیج فارس گزاره هایی را مطرح 
کردند که خون عده ای را به جوش آورد. با وجود آن که آن ها ادعای 
شراکت راهبردی با جمهوری اسلامی ایران را داشتند. اما حتی 
باید به آن ها هم حق داد، چراکه دنبال منافع ملی خود هستند و 
کشورهای عربی برای آن ها به مراتب جذاب تر از ایران هستند. اگر تا 

تله  نام جعلی
دفاع از هویت ملی نباید با نفرت پراکنی آمیخته شود

رخداد بین الملل

گروه خبر: رئیس جمهور روسیه شامگاه شنبه در گفت وگویی با رئیس 
تشکیلات خودگردان فلسطین، به بررسی موضوع جنگ غزه و بحران 

انسانی در این منطقه پرداخت. 
بر اساس گزارش خبرگزاری روسی ریانووستی، ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه در اظهارات خود عنوان کرد: »ما حوادث غم انگیز 
فلسطین را رصد کرده و تلاش می کنیم به طور مستمر در این زمینه کمک 
کنیم. وضعیت خاورمیانه در حال بدتر شدن است و ما از راه حل دودولتی 

حمایت می کنیم.«
پوتین با بیان اینکه حل وفصل پایدار مناقشه اسرائیل و فلسطین 
بر اساس راه حل دودولتی امکان پذیر است، تاکید کرد: »روسیه توجه 
ویژه ای به روابط با فلسطین دارد و روابط مردم هر دو طرف با دوستی پیوند 
خورده است. همچنین، نوار غزه به معنای واقعی کلمه در حال تجربه 
فاجعه بشردوستانه است و روسیه به عنوان دوست مردم فلسطین در این 
زمینه کمک می کند.« وی افزود: »تصمیمات برای ممنوعیت کمک های 

بشردوستانه وضعیت در نوار غزه را بدتر می کند.«
با وجود گذشت ماه ها از آغاز جنگ علیه نوار غزه، رژیم صهیونیستی 
همچنان به حملات روزانه خود ادامه می دهد؛ حملاتی که عمدتاً 
غیرنظامیان، به ویژه زنان و کودکان را هدف قرار داده است. همچنین این 
رژیم مانع ورود کمک های بشردوستانه به غزه می شود و تمام گذرگاه ها را 

بسته و این منطقه را در محاصره کامل قرار داده است.
رئیس جمهور روسیه در ادامه اظهاراتش عنوان کرد: »وضعیت در نوار 

غزه رو به وخامت پیش می رود و روند آتش بس از بین رفته است.«
او همچنین به محمود عباس پیشنهاد داد تا در مورد اقدامات احتمالی 

روسیه جهت کاهش تنش در غرب آسیا گفت وگو کند.
محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین نیز در 
جریان این دیدار ضمن تشکر از روسیه بابت حمایت هایش از فلسطین، 
گفت: »فلسطین می داند که روسیه همیشه از ایجاد دولت فلسطین 
حمایت می کند.« محمود عباس در ادامه با اشاره به اوضاع نوار غزه 
و ضمن آنکه وضعیت این باریکه را »بسیار بد« خواند، تصریح کرد: 
»کمک های روسیه مرحمی برای روح است. فلسطین خواهان آتش بس 

در نوار غزه و راه حلی برای مشکلات بشردوستانه است.«
عباس در ادامه با انتقاد از طرح »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
عنوان کرد: »آمریکایی ها و سایر خارجی ها حق حکومت در غزه را ندارند.«
خبرگزاری »رویترز« اخیراً در گزارشی به نقل از پنج منبع آگاه 

گزارش داد: »رایزنی های سطح بالا درباره یک دولت انتقالی به 
ریاست یک مقام آمریکایی متمرکز شده است که غزه را تا زمانی که 
غیرنظامی شود، به ثبات برسد و یک دولت فلسطینی کارآمد شکل 

بگیرد، نظارت خواهد کرد.«
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین همچنین از برنامه های دولت 

ترامپ مبنی بر »اخراج فلسطینیان از نوار غزه« انتقاد کرد.

مرگ ۱۴ سالمند فلسطینی به خاطر  گرسنگی �
 ـمدیترانه ای روز شنبه اعلام کرد:  ۱۴  دیده بان حقوق بشر اروپایی 
فرد سالمند طی هفته گذشته در نتیجه تحمیل گرسنگی و محرومیت از 
مراقبت های بهداشتی جان خود را در نوار غزه از دست داده اند، اما اسناد 

و شواهد کافی در این باره جمع آوری نشده است.
این نهاد بیان کرد: محاصره رقت بار »اسرائیل« علیه نوار غزه که از اکتبر 
۲۰۲۳ آغاز شده است، تمامی مستلزمات زندگی را از بین برده است و به 

عامل اصلی ارتکاب جنایت نسل کشی تبدیل شده است.
 ـمدیترانه ای اشاره کرد: موارد مرگ  دیده بان حقوق بشر اروپایی 
سالمندان دلیل آشکاری است که چطور گرسنگی و فقدان خدمات 
درمانی، بیمارستان ها را به آخرین ایستگاه زندگی در سایه ناتوانی بخش 

فروپاشیده بهداشتی تبدیل کرده است.
نهاد مذکور توضیح داد: فقدان ساز و کار کارآمد نزد وزارت بهداشت در 
غزه برای ثبت چنین مواردی منجر به درج شدن چنین مرگ و میرهایی در 

ردیف مرگ و میرهای طبیعی شده است.
 ـمدیترانه ای اعلام کرد: فراهم کردن  دیده بان حقوق بشر اروپایی 
عمدی زمینه مرگ و میر از طریق تحمیل گرسنگی و محرومیت از 
مراقبت های بهداشتی و دیگر نیازهای ضروری، از جنایت های جنگی و 

جنایت ها علیه بشریت به شمار می روند.
این نهاد بیان کرد: سازوکار پیشنهادی آمریکا و اسرائیل برای توزیع 
کمک ها، چیزی جز تکرار محاصره و تمدید مدت ارتکاب جنایت تحمیل 
گرسنگی در لباس فعالیت های انسان دوستانه دروغین نیست و این 

اقدامات ناقض قوانین بین المللی هستند.
 ـمدیترانه ای روز شنبه اعلام کرد: جامعه  دیده بان حقوق بشر اروپایی 
بین المللی باید ضمن تحریم تسلیحاتی و اعمال تحریم های اقتصادی 
و دیپلماتیک علیه اسرائیل، کشورهای همدست آن؛ از جمله آمریکا را 
مجازات کند و ضمن لغو محاصره، به جنایت نسل کشی در غزه پایان دهد.

ممنوعیت کمک های بشردوستانه، وضعیت غزه را بدتر می کند
در گفت وگوی تلفنی پوتین و محمود عباس مطرح شد:

گزارش
دو 

فرمان و توصیه های مقام معظم رهبری درباره نیروی کار کشور:

چهارمین دور گفت وگوهای ایران و آمریکا زیر سایه  درصد غنی سازی

گزارشگرهممیهن
محسنصالحیخواه

گزارش
یک 
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